



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:
کشت برنج را ممنوع نکرديم
اطلاع رسانی نادرست به گرانی برنج منجر شد

مسئولان تره‌های فارس و شیراز به‌خوبی به‌یاد دارند که از پیش از انقلاب تا سال‌های ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، این استان و شهرستان در ترسالی‌ها با مشکل بالا آمدن آب‌های زیرزمینی و خطر پوسیدگی شالوده و پی ساختمان‌ها در بخش‌هایی مواجه شده بود که در همان سال‌های فراوانی آب، قسمت اعظمی از گندم و برنج مورد نیاز کشور از خارج وارد می‌شد که به‌یقین دلیلی جز سوءمدیریت نبود نظارت و جود زنگی بر برخی که خشکسالی‌های پی‌درپی گلوی فارس و شیراز را به شدت می‌شارد و به‌خاطر کمبود این مایه حیات با مشکلات جدی مواجه شده‌ایم. جای بسی تعجب و تأسف است که محصولات زراعی بسیار پرآبروی مانند برنج به‌خاطر نبود نظارت و جود زنگی بر برخی که تحت تأثیر شعارهای احساسی به‌دور از منطق و البته گاهی برآمده از اهداف سیاسی قرار گرفته، بدون هیچ‌گونه توجیهی همچنان مانند زمان ترسالی عمل می‌شود و به‌حدی نسبت به این موضوع بی‌تفاوتی و بی‌مسئولیتی وجود دارد که انگار باید بی‌آبی مطلق و نحوست قطعی در این مورد دست‌نرخ خود شود.

سختگوی شورای پنجم شهر شیراز: شهردار شیراز هفته آینده معرفی می‌شود

سختگوی شورای پنجم شهر شیراز گفت: با انتخاب ۵ نامزد اول برای شهرداری شیراز، شهردار این کلان‌شهر، اول هفته آینده معرفی می‌شود. علی ناصری در گفت و گو با خبرنگار مهر، با اشاره به آخرین وضعیت انتخاب شهردار شیراز تأکید کرد: جلسات فشرده‌ای در این راستا برگزار می‌شود و در آخرین جلسه عمومی ۵ نفر نامزد اول با رأی اعضای شورای شهر شیراز انتخاب شدند. وی ادامه داد: طی هماهنگی‌های انجام شده شنبه هفته آینده طی جلسه‌ای نامزدهای نهایی برنامه‌های خود را باز دیگر برای اعضای شورا و رسانه‌های حاضر در جلسه بیان خواهند کرد و در نهایت شهردار شیراز با رأی مجازی.

پیش بینی رگبار و رعد و برق و احتمال جاری شدن روان آب در فارس



اداره کل هواشناسی فارس اعلام کرد: برای این استان به ویژه در بخش‌های جنوبی، شرقی و مرکزی آسمانی ابری همراه با رگبار و رعد و برق و وزش باد نسبتاً شدید پیش بینی می‌شود و احتمال بروز روان آب هست. اطلاعیه‌ای ارسال می‌کند که حاکی است: این رویدادهای جوی تا پنجشنبه ۲۶ مرداد ۹۶ در این استان حاکم خواهد بود و احتمال جاری شدن روان آب از سه شنبه تا پنجشنبه در مناطق گفته شده وجود دارد. در این مطلب آمده است: پدیده‌ای جوی یاد شده، ناشی از شکل‌گیری جریان‌های مرطوب از خلیج فارس و نفوذ سامانه موسمی به استان فارس است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس به استناد اطلاعات هواشناسی استان اعلام کرد: لازم است به کشاورزان و باغداران برای رعایت حداکثر نکات ایمنی اطلاع رسانی مناسب شود. حسن فیاض پور خطاب به فرمانداران شهرستان‌ها و دیگر دستگاه‌های مرتبط در ستادهاى بحران نوشت: خودداری دامداران و عشایر از اطراق و چرای دام در بستر و حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها و سایر اقدامات لازم برای افزایش آمادگی مقابله با حوادث احتمالی در نظر گرفته شود.

رئیس شورای شهر شیراز: فاصله شمال و جنوب شهر شیراز از بین رفت

رئیس شورای شهر شیراز گفت: مهمترین عملکرد شورای چهارم شهر شیراز کم کردن فاصله‌های جنوب و شمال شهر است که دیگر تمایلی برای مهاجرت به شمال شهر شیراز نیست. غلام مهدی خدقلی، در سخن علنی شورای شهر شیراز، گفت: مهلت قانونی شورای چهارم براساس مصوبه مجلس طی هفته آینده به پایان می‌رسد، هرچند که باید در عرصه خدمت‌گذاری شوراها چهار سال کامل کرده، اما بختی نیست. وی ادامه داد: آنچه مهم است این است که امروز یکی از بزرگترین دستاوردهای شورا عمل به تأکیدات مقام معظم رهبری درخصوص رعایت عدالت اجتماعی می‌باشد که شورای چهارم به خوبی این مهم را اجرایی کرد. رئیس شورای شهر شیراز تصریح کرد: شورای چهارم در جهت رعایت عدالت اجتماعی در شهر شیراز، فاصله شمال و جنوب شهر را کم و زیرساخت‌ها را در جنوب شهر تقویت کرد، به واسطه تصمیمات مدبرانه شورا و تلاش جهادی شهرداری شیراز میل به ماندن مردم در جنوب شهر تقویت شد و در مدت این چهار سال اتوبان‌ها، بلوارها، خیابان‌ها، زیرگذرها و روگذرها، فرهنگسراها، سالن‌های ورزشی، قرآنت‌خانه‌ها، پارک‌ها و فضای سبز بسیاری را در مناطق جنوب شهر احداث کردیم.

استاندار فارس: ساختار مدیریت و منابع انسانی باید اصلاح شود

استاندار فارس گفت: ضعف اصلی و بنیادی در پایین بودن بهره‌وری مربوط به ساختار مدیریت و منابع انسانی است که حتماً باید اصلاح شود. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، سید محمد علی افشانی، در شورای راهبردی توسعه مدیریت این استان افزود: در مجموع یکی از دلایل اصلی پایین بودن راندمان، بهره‌وری و کارکردی که نتیجه آن رضایت عمومی مردم یا موفقیت سازمانی باشد بحث ساختار مدیریت و منابع انسانی است. وی ادامه داد: هر زمان این ساختار اصلاح شود، مدیران به شکل ساختاری کار کنند و فعالیت‌ها فرآیندی شود و نیروها نیز متناسب با فرآیندهایی که تدوین می‌شود به شکل تخصصی به کار گرفته شوند، نتایج مثبتی خواهیم گرفت. افشانی اظهار کرد: باید متناسب با منابع، شرایط و دانشی که داریم در مسیر اصلاح امور گام برداریم. استاندار فارس، خواستار گسترش دامنه ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها به سطح شهرستان‌ها شد و افزود: اگر این کار را شهرستان و بخش‌ها انجام ندهیم موفق نخواهیم بود و سازمان برنامه و بودجه باید بتواند ساختاری را در شهرستان‌ها داشته باشد که عملکرد دستگاه‌ها را مانند مرکز استان ارزیابی کند. وی ادامه داد: لازم است که سال به سال ارزیابی این ارزیابی با یک سری شاخص‌های کمتر و در عین حال کیفی‌تر در مرکز استان و همچنین سطح شهرستان‌ها انجام شود. افشانی اضافه کرد: در این ارزیابی‌ها باید برای بخش خصوصی هم جایگاهی در نظر بگیریم و مهمترین شاخص ارزیابی مدیران دولتی را نیز این قرار دهیم که چه میزان در توسعه بخش خصوصی حوزه مأموریت‌شان نقش داشته و چه میزان وظیفه دولت را کم کرده‌اند.



افشانی اظهار کرد: باید متناسب با منابع، شرایط و دانشی که داریم در مسیر اصلاح امور گام برداریم. استاندار فارس، خواستار گسترش دامنه ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها به سطح شهرستان‌ها شد و افزود: اگر این کار را شهرستان و بخش‌ها انجام ندهیم موفق نخواهیم بود و سازمان برنامه و بودجه باید بتواند ساختاری را در شهرستان‌ها داشته باشد که عملکرد دستگاه‌ها را مانند مرکز استان ارزیابی کند. وی ادامه داد: لازم است که سال به سال ارزیابی این ارزیابی با یک سری شاخص‌های کمتر و در عین حال کیفی‌تر در مرکز استان و همچنین سطح شهرستان‌ها انجام شود. افشانی اضافه کرد: در این ارزیابی‌ها باید برای بخش خصوصی هم جایگاهی در نظر بگیریم و مهمترین شاخص ارزیابی مدیران دولتی را نیز این قرار دهیم که چه میزان در توسعه بخش خصوصی حوزه مأموریت‌شان نقش داشته و چه میزان وظیفه دولت را کم کرده‌اند.

در رده سنی ۳۰ تا ۵۹ سال؛ ۵۲ هزار نفر در دشتستان از خدمات نوین سلامت بهره‌مند شدند

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان دشتستان گفت: تاکنون ۵۲ هزار نفر از افراد ۳۰ تا ۵۹ سال شهرستان دشتستان از خدمات نوین سلامت بهره‌مند شدند. به گزارش خبرنگار مهر، حسین درابی در نشست بررسی خدمات نوین سلامت در مراکز بهداشتی شهرستان دشتستان گفت: از ابتدای اجرای طرح میان‌سالان تاکنون ۱۶ هزار نفر از جمعیت بالای ۳۰ سال این شهرستان از این خدمات بهره‌مند شده‌اند. رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان دشتستان اضافه کرد: این طرح در راستای طرح تحول سلامت و نیز برنامه ملی پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر در این شهرستان اجرا شده است. در دوره میان‌سال شامل ارزیابی الگوی تغذیه‌ای، فعالیت جسمانی، مصرف دخانیات، سلامت دوره باروری و یائسگی، سلامت روان، عوامل اجتماعی و خانوادگی مؤثر بر سلامت و بررسی بیماری‌های واگیر و غیر واگیر به مردان و زنان بالای ۳۰



۵۹ سال در مناطق شهری و روستایی ارائه شده است. وی اضافه کرد: بر اساس انتظارات استانی ۶۰ درصد از جمعیت میان‌سال باید از خدمات نوین سلامت بهره‌مند شوند که در شهرستان دشتستان از نیمه دوم سال ۹۵ تاکنون، ۵۲ هزار نفر از جمعیت ۸۷ هزارنفری میان‌سال، از خدمات دوران میان‌سال بهره‌مند شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود ستاد انجام‌گرفته است تا پایان سال جاری، به ۶۰ درصد مورد انتظار استان برسد. رئیس شبکه بهداشت و درمان

شهرستان دشتستان با اشاره به اهمیت شناسایی به‌موقع بیماری‌های غیر واگیر گفت: این امر در شروع درمان زودرس و پیشگیری از ناتوانی‌ها و معلولیت‌ها بسیار مهم و تأثیرگذار است. این مقام مسئول افزود: در راستای کاهش بار بیماری‌های غیر واگیر، برنامه‌هایی بهداشتی از جمله ارتقای سلامت در این شهرستان همزمان با سراسر کشور انجام می‌شود. هدف شاغل در ستاد شبکه بهداشت و درمان شهرستان انجام‌شده است. وی ادامه داد: آزمایش قند خون ناشتا و کلسترول جهت گروه هدف میان‌سال و سالمند رایگان است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس: کشت برنج را ممنوع نکرديم

اطلاع رسانی نادرست به گرانی برنج منجر شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: کاشت برنج به صلاح استان نیست. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: بهره‌وری آب در کشت برنج پایین است و متأسفانه نتوانستیم توصیه به نکاشتن برنج را به مطالبه‌ای عمومی تبدیل کنیم و حتی نتیجه عکس هم گرفته‌ایم و برخی در اقدامی با نادیده گرفتن اصول زیست‌محیطی به خود اجازه می‌دهند که باقیمانده محصول در مزارع را به آتش بکشند تا زمین خود را مهیای کشت برنج کنند. وی ادامه داد: در شرایط کنونی، درآمد ناشی از برنج حتماً جاذبه دارد که با وجود نگرانی‌ها درباره کمبود منابع آبی، باز هم سراغ آن می‌روند. قاسمی گفت: از سوی دیگر، باید توجه داشت که باید اعتماد دو طرفه بین ما و کشاورزان وجود داشته باشد و در برخی موارد، باید اعتبارات کشوری به کمک ما بیاید، چرا که زمانی که کشت جایگزین برنج را به کشاورزان معرفی می‌کنیم و به عنوان نمونه، کاشت زعفران را توصیه



می‌نماییم، بالاخره فراهم کردن زمینه کاشت زعفران هزینه‌هایی به دنبال دارد که باید تأمین شود. وی اظهار کرد: به نظر می‌رسد، تقویت آگاهی رسانی رسانه‌ها در حوزه کشاورزی می‌تواند مشکلاتی همچون کشاورزی و کشت محصولات با بهره‌وری پایین مصرف آب را کاهش دهد. این مقام مسئول گفت: بدون شک، صرفه‌جویی بیشتر در مصرف آب به منزله تقویت حیات‌بخشی و برخورداری از اقتصاد بهتر و به نوعی کمک به گرمی می‌فشاریم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

از هر دری کلامی

برای نخستین بار اعلام شد ۷۰ درصد مردان جوان «مجرد» هستند

یک جمعیت‌شناس با بیان آنکه ۱۵ تا ۲۹ سالگی «سن جوانی» محسوب می‌شود، گفت: ۲۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را جوانان تشکیل می‌دهند این در حالی است که روند جوانی در کشور رو به کاهش است. شهلا کاظمی پور در گفت‌وگو با ایسنا، با استناد به مطالعاتی که سال‌ها در خصوص جوانان داشته است، اظهار کرد: سنین مختلفی را برای جوانی در نظر می‌گیرند به طوری که از نظر روانشناسی ۱۷ تا ۲۴ سالگی «سن جوانی» در نظر گرفته می‌شود، اما طی همکاری که با سازمان جوانان وقت داشتم توافق شد است که ۲۹ تا ۳۹ سالگی را به عنوان جمعیت جوان در نظر بگیریم. این جمعیت‌شناس در ادامه در خصوص نرخ ازدواج در میان

رئیس سابق سازمان حفاظت محیط زیست: دولت دوازدهم مسیر رشد سبز را در پیش دارد



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در دولت یازدهم گفت: رشد سبز، رشد اقتصادی پایدار است که ملازم الزامات زیست‌محیطی است، بنابراین دولت دوازدهم این امر را به‌صورت جدی پیگیری می‌کند. معصومه ابتکار در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: برنامه ششم توسعه برای کشور برنامه‌های روشنی را تعریف کرده است که یکی از اولویت‌های آن توسعه محیط زیست است. در واقع کشور نمی‌تواند اولویتی بدون محیط‌زیست داشته باشد. وی افزود: اولویت‌های دیگری مانند رشد اقتصادی، اشتغال، موضوعات بین‌المللی و همکاری با کشورهای دیگر نیز باید شکل بگیرد اما در کنار همه این خط مشی‌ها مسئله محیط زیست و توجه به آب و ارتقای سطح محیط زیست اهمیت بسیار زیادی دارد.

رانش زمین در هند، جان ۴۵ تن را گرفت



در پی وقوع حادثه رانش زمین در شمال هند دو دستگاه اتوبوس مسافری در میان گل و لای فرو رفتند و در این حادثه ۴۵ تن جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام مقامات داخلی هند در این حادثه که یکشنبه گذشته در یک منطقه کوهستانی اتفاق افتاد دو دستگاه اتوبوس به دلیل رانش زمین در میان گل و لای فرورفتند. گفته شده است اجساد ۴۵ تن از قربانیان این حادثه پیدا شده و تیم‌های امداد و نجات در تلاش هستند تا ناپدید شدگان احتمالی را از میان گل و لای خارج کنند. همچنین در جریان این حادثه که به دلیل بارش شدید باران طی چند روز اتفاق افتاد تعدادی خانه هم تخریب شدند.